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Polska należy do grona najszybciej rozwijających się gospodarek w Unii Europejskiej. Według prognoz

Międzynarodowego Funduszu Walutowego na 2026 rok tempo wzrostu PKB kraju ma być drugim

najwyższym we Wspólnocie. Wzrost gospodarczy jest w dużej mierze powiązany z członkostwem w Unii

Europejskiej oraz dostępem do jednolitego rynku.

Dane wskazują, że Polska osiąga jedne z najwyższych wyników wzrostu gospodarczego w UE, a eksperci

podkreślają znaczenie różnorodnej struktury gospodarki oraz silnej pozycji w sektorach produkcji i usług.

Z danych Polskiego Funduszu Rozwoju, opartych na statystykach Eurostatu, wynika, że w IV kwartale

2025 roku Polska zajęła trzecie miejsce w Unii Europejskiej pod względem dynamiki PKB rok do roku,

osiągając wzrost na poziomie 3,6 proc. Wyprzedziły ją Malta (6,4 proc.) oraz Cypr (4,5 proc.). Prognozy

Międzynarodowego Funduszu Walutowego wskazują, że w 2026 roku tempo wzrostu gospodarczego

Polski wyniesie 3,3 proc., co da jej drugą pozycję wśród państw UE.

- Bardzo dobrze wygląda perspektywa polskiej gospodarki i wzrostu w porównaniu do innych państw

członkowskich UE. Polska silnie korzysta z jednolitego rynku i możliwości dostaw do różnych sektorów

przemysłu - mówi Marek Wąsiński, kierownik Zespołu Gospodarki Światowej w Polskim Instytucie

Ekonomicznym.

Jedną z cech polskiej gospodarki jest jej zróżnicowanie. Obejmuje ono m.in. branże rolno-spożywczą,

motoryzacyjną, elektromaszynową i maszynową, a także silny sektor transportowy i logistyczny oraz

rozwinięte usługi, w tym okołobiznesowe.

Analiza Ministerstwa Spraw Zagranicznych wskazuje, że w ciągu ostatnich dwóch dekad gospodarka

Polski urosła ponad dwukrotnie. Skumulowany wzrost PKB w latach 2003–2025 wyniósł prawie 130

proc., co jest najwyższym wynikiem w Unii Europejskiej, gdzie średnia wynosi 34,5 proc. W tym samym

czasie PKB na mieszkańca wzrósł z poziomu poniżej 50 proc. do ponad 80 proc. średniej unijnej.

Z szacunków wynika, że 58 proc. wzrostu gospodarczego Polski po 2004 roku jest efektem członkostwa

w Unii Europejskiej. Wpływ na to miał przede wszystkim dostęp do jednolitego rynku, który znacząco

przewyższa rynek krajowy pod względem liczby ludności i wielkości gospodarki. Członkostwo ułatwiło

również handel, inwestycje oraz poprawiło funkcjonowanie instytucji.

Według danych Międzynarodowego Funduszu Walutowego Polska, z PKB na poziomie 1,13 bln

dolarów, znajduje się za Niemcami, Hiszpanią i Holandią wśród największych gospodarek Unii

Europejskiej.

Silna pozycja gospodarcza przekłada się także na znaczenie Polski na forum unijnym. Strategia polskiej

polityki zagranicznej na lata 2026–2030 zakłada maksymalne wykorzystanie członkostwa w UE przy

jednoczesnym uwzględnianiu interesów wspólnych. W dokumencie podkreślono znaczenie aktywnego

uczestnictwa w procesach legislacyjnych oraz zaangażowania w reformowanie i rozszerzanie Unii

Europejskiej.

- Jak wzmocnić naszą pozycję? Powinniśmy być wiarygodnym partnerem dla innych krajów, w naszych

decyzjach i polityce demonstrować fakt, że bierzemy również pod uwagę interes ogólnoeuropejski -

wskazuje Dariusz Rosati, były minister spraw zagranicznych.
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W ciągu ostatnich lat Unia Europejska przeszła szereg zmian instytucjonalnych, w tym wprowadzenie

traktatu lizbońskiego, który rozszerzył kompetencje unijne na nowe obszary, takie jak energia, rolnictwo

czy bezpieczeństwo.
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